



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



TERMO DE CONTRATO Nº 058 /2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2024

CONTRATO QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG E A EMPRESA COMERCIAL SUPER BOX LTDA -ME .

Contrato que entre si celebram o **MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, cadastrado no CNPJ/MF sob n.º 16.901.381/0001-10, com sede na Praça 31 de Março, 111, Centro, Lagoa dos Patos/MG, CEP 39.360-000 neste ato representado pelo prefeito HERCULES VANDY DURAES DA FONSECA , portador do CPF Nº 57915121634 , doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado, a contratada a empresa COMERCIAL SUPER BOX LTDA -ME , inscrita no CNPJ sob o Nº 05 855 672/0001-00 , sediada na AV. HERCULANO RABELO FILHO , 605, SAGRADA FAMÍLIA - Coração de Jesus / MG neste ato representada legalmente por ADNEUZA PEREIRA ALQUIMIM LEAL , portador(a) do CPF Nº 04703932628 , doravante denominada **CONTRATADA**, celebram o presente Contrato sujeitando-se às normas da Lei Nº 14.133/2021 e às cláusulas contratuais seguintes:

1 - DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente Instrumento a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAGOA DOS PATOS-MG.

1.2. Dos itens que compõem o objeto deste Contrato:

Lote 5			
ALCOOL EM GEL TIPO ETÍLICO HIDRATADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS . Gel Concentração 70% Embalagem de 500 g			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ALCOOL EM GEL TIPO ETÍLICO HIDRATADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS . Gel Concentração 70% Embalagem de 500 g	695,00 UNIDADE	R\$ 4,94	R\$ 3.433,30
Marca: start	Fabricante: start	Modelo:	
Total Lote 5		x1	R\$ 3.433,30

Lote 8
BOBINA PICOTADA SACO PLÁSTICO FORMA BOBINA LARGURA 40 CM MATERIAL PLÁSTICO . Espessura 0,15 MÍCRON Aplicação Embalagem Comprimento 900 M



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOBINA PICOTADA SACO PLÁSTICO FORMA BOBINA LARGURA 40 CM MATERIAL PLÁSTICO . Espessura 0,15 MÍCRON Aplicação Embalagem Comprimento 900 M	65,00 UNIDADE	R\$ 65,72	R\$ 4.271,80
Marca: dpc	Fabricante: dpc	Modelo:	
Total Lote 8		x1	R\$ 4.271,80

Lote 10

COADOR DE CAFÉ MATERIAL 100% ALGODÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DE. De Madeira Capacidade 2 L

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COADOR DE CAFÉ MATERIAL 100% ALGODÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DE. De Madeira Capacidade 2 L	108,00 UNIDADE	R\$ 4,45	R\$ 480,60
Marca: cca	Fabricante: cca	Modelo:	
Total Lote 10		x1	R\$ 480,60

Lote 15

DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE TIPO AEROSOL AROMA LAVANDA USO GERAL . Características Adicionais Ingrediente Ativo, Solubilizante, Coadjuvante

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE TIPO AEROSOL AROMA LAVANDA USO GERAL . Características Adicionais Ingrediente Ativo, Solubilizante, Coadjuvante	45,00 UNIDADE	R\$ 9,38	R\$ 422,10
Marca: puro ar	Fabricante: puro ar	Modelo:	
Total Lote 15		x1	R\$ 422,10

Lote 16

DESODORIZADOR SANITÁRIO COMPOSIÇÃO ALQUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL . Etoxilado, Aspecto Físico Tablete Sólido

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DESODORIZADOR SANITÁRIO COMPOSIÇÃO ALQUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL . Etoxilado, Aspecto Físico Tablete Sólido	80,00 UNIDADE	R\$ 3,36	R\$ 268,80
Marca: azulim	Fabricante: azulim	Modelo:	
Total Lote 16		x1	R\$ 268,80

Lote 17

DESODORIZADOR SANITÁRIO COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO MIN 98%. ESSÊNCIA . Aspecto Físico Em Pedra Características Adicionais Suporte Plástico Para Vaso Sanitário



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DESODORIZADOR SANITÁRIO COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO MIN 98%. ESSÊNCIA . Aspecto Físico Em Pedra Características Adicionais Suporte Plástico Para Vaso Sanitário	150,00 UNIDADE	R\$ 1,37	R\$ 205,50
Marca: azulim	Fabricante: azulim	Modelo:	
Total Lote 17		x1	R\$ 205,50

Lote 18

DETERGENTE LIQUIDO LAVA LOUCAS COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL. Detergente liquido lava loucas Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio, Álcool Laurico Etox Aplicação: Limpeza Em Geral Aroma: Neutro Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 Aspecto Físico: Líquido Embalagem com 500 ml

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DETERGENTE LIQUIDO LAVA LOUCAS COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL. Detergente liquido lava loucas Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio, Álcool Laurico Etox Aplicação: Limpeza Em Geral Aroma: Neutro Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 Aspecto Físico: Líquido Embalagem com 500 ml	3.638,00 UNIDADE	R\$ 1,53	R\$ 5.566,14
Marca: spa	Fabricante: spa	Modelo:	
Total Lote 18		x1	R\$ 5.566,14

Lote 19

ESCOVA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO MATERIAL CORPO PLÁSTICO MATERIAL CERDAS . Polipropileno Características Adicionais Copo Plástico Aplicação Vaso Sanitário

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESCOVA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO MATERIAL CORPO PLÁSTICO MATERIAL CERDAS . Polipropileno Características Adicionais Copo Plástico Aplicação Vaso Sanitário	81,00 UNIDADE	R\$ 4,19	R\$ 339,39
Marca: limpamania	Fabricante: limpamania	Modelo:	
Total Lote 19		x1	R\$ 339,39

Lote 20

ESCOVA LIMPEZA EM GERAL MATERIAL CORPO MADEIRA MATERIAL CERDAS NÁILON. Náilon Características Adicionais Ovalada Comprimento 12,50 CM Largura 6 CM Espessura 4 CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESCOVA LIMPEZA EM GERAL MATERIAL CORPO MADEIRA MATERIAL CERDAS NÁILON. Náilon Características Adicionais Ovalada Comprimento 12,50 CM Largura 6 CM Espessura 4 CM	67,00 UNIDADE	R\$ 2,84	R\$ 190,28
Marca: condor	Fabricante: condor	Modelo:	
Total Lote 20		x1	R\$ 190,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Lote 21

ESPONJA DE LIMPEZA MATERIAL ESPUMA FORMATO RETANGULAR ABRASIVIDADE MÉDIA. Aplicação Limpeza Geral Características Adicionais Toda Face Macia Comprimento Mínimo 25 CM Largura Mínima 7,5 CM Espessura Mínima 5 CM Tipo Verde e amarelo. Pacote com 1 unidade

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESPONJA DE LIMPEZA MATERIAL ESPUMA FORMATO RETANGULAR ABRASIVIDADE MÉDIA. Aplicação Limpeza Geral Características Adicionais Toda Face Macia Comprimento Mínimo 25 CM Largura Mínima 7,5 CM Espessura Mínima 5 CM Tipo Verde e amarela	1.185,00 PACOTE	R\$ 0,62	R\$ 734,70
Marca: vip	Fabricante: vip	Modelo:	
Total Lote 21		x1	R\$ 734,70

Lote 22

ESPONJA TIPO PALHA DE AÇO TOPO BOMBRIL PACOTE COM 08 UNIDADES.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESPONJA TIPO PALHA DE AÇO TOPO BOMBRIL PACOTE COM 08 UNIDADES.	615,00 PACOTE	R\$ 1,67	R\$ 1.027,05
Marca: assolan	Fabricante: assolan	Modelo:	
Total Lote 22		x1	R\$ 1.027,05

Lote 23

FILME PLÁSTICO TIPO RESTRÁTIL E ENCOLHÍVEL ESPESSURA 25 MICRA LARGURA 50 CM . Aplicação Empacotamento Material Polietileno De Baixa Densidade Comprimento 500 M Características Adicionais Transparente 9553

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FILME PLÁSTICO TIPO RESTRÁTIL E ENCOLHÍVEL ESPESSURA 25 MICRA LARGURA 50 CM . Aplicação Empacotamento Material Polietileno De Baixa Densidade Comprimento 500 M Características Adicionais Transparente 9553	20,00 UNIDADE	R\$ 89,99	R\$ 1.799,80
Marca: guarufilme	Fabricante: guarufilme	Modelo:	
Total Lote 23		x1	R\$ 1.799,80

Lote 24

FLANELA DE LIMPEZA MATERIAL: 100% ALGODÃO APLICAÇÃO: USO GERAL COR: AMARELA.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FLANELA DE LIMPEZA MATERIAL: 100% ALGODÃO APLICAÇÃO: USO GERAL COR: AMARELA.	990,00 UNIDADE	R\$ 1,90	R\$ 1.881,00
Marca: cca	Fabricante: cca	Modelo:	
Total Lote 24		x1	R\$ 1.881,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Lote 25

PANO LIMPEZA MATERIAL 100% ALGODÃO COMPRIMENTO 40 CM LARGURA . 40 CM Características Adicionais Com Alto Poder De Absorção. Aplicação Limpeza Pesada

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PANO LIMPEZA MATERIAL 100% ALGODÃO COMPRIMENTO 40 CM LARGURA . 40 CM Características Adicionais Com Alto Poder De Absorção. Aplicação Limpeza Pesada	640,00 UNIDADE	R\$ 3,99	R\$ 2.553,60
Marca: cca	Fabricante: cca	Modelo:	
Total Lote 25		x1	R\$ 2.553,60

Lote 29

TOALHA DE PAPEL MATERIAL PAPEL TIPO FOLHA 2 DOBRAS COMPRIMENTO 21,50 CM . CM Largura 24 A 25 CM Cor Branca Características Adicionais Interfolhada Aplicação Higiene Pessoal

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TOALHA DE PAPEL MATERIAL PAPEL TIPO FOLHA 2 DOBRAS COMPRIMENTO 21,50 CM . CM Largura 24 A 25 CM Cor Branca Características Adicionais Interfolhada Aplicação Higiene Pessoal	120,00 UNIDADE	R\$ 12,99	R\$ 1.558,80
Marca: yasi	Fabricante: yasi	Modelo:	
Total Lote 29		x1	R\$ 1.558,80

Lote 31

AVENTAL MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA MODELO: UNISSEX TIPO: PROTEÇÃO COR. Branca Características Adicionais Dupla Face/Com Tira De Ajuste No Pescoço E Cintura Aplicação Conforme Tamanho Único 9561

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AVENTAL MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA MODELO: UNISSEX TIPO: PROTEÇÃO COR. Branca Características Adicionais Dupla Face/Com Tira De Ajuste No Pescoço E Cintura Aplicação Conforme Tamanho Único 9561	44,00 UNIDADE	R\$ 8,49	R\$ 373,56
Marca: cca	Fabricante: cca	Modelo:	
Total Lote 31		x1	R\$ 373,56

Lote 36

BALDE PRETO MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 20 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM . Alça Metálica Aplicação Uso Geral

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BALDE PRETO MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 20 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM . Alça Metálica Aplicação Uso Geral	55,00 UNIDADE	R\$ 13,41	R\$ 737,55
Marca: arquiplast	Fabricante: arquiplast	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Total Lote 36	x1	R\$ 737,55
----------------------	----	------------

Lote 40

LIMPADOR MULTIUSO TIPO VEJA SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁLCOOL, . Propileno Glicol, Perfume, Linalool Aspecto Físico Líquido Características Adicionais Tampa Dosadora De Fluxo

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIMPADOR MULTIUSO TIPO VEJA SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁLCOOL, . Propileno Glicol, Perfume, Linalool Aspecto Físico Líquido Características Adicionais Tampa Dosadora De Fluxo	1.120,00 UNIDADE	R\$ 2,08	R\$ 2.329,60
Marca: azulim	Fabricante: azulim	Modelo:	
Total Lote 40	x1	R\$ 2.329,60	

Lote 41

LUVA BORRACHA PARA LIMPEZA MATERIAL LÁTEX TAMANHO PEQUENO CARACTERÍSTICAS. Adicionais Anatômica, Antiderrapante Tipo Cano Longo

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LUVA BORRACHA PARA LIMPEZA MATERIAL LÁTEX TAMANHO PEQUENO CARACTERÍSTICAS. Adicionais Anatômica, Antiderrapante Tipo Cano Longo	379,00 PAR	R\$ 2,99	R\$ 1.133,21
Marca: nobre	Fabricante: nobre	Modelo:	
Total Lote 41	x1	R\$ 1.133,21	

Lote 42

LUVA BORRACHA MATERIAL LÁTEX TAMANHO MÉDIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS . Antiderrapante Tipo Cano Longo

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LUVA BORRACHA MATERIAL LÁTEX TAMANHO MÉDIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS . Antiderrapante Tipo Cano Longo	45,00 PAR	R\$ 2,99	R\$ 134,55
Marca: nobre	Fabricante: nobre	Modelo:	
Total Lote 42	x1	R\$ 134,55	

Lote 43

LUVA BORRACHA MATERIAL LÁTEX TAMANHO GRANDE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS. Anatômica, Antiderrapante Tipo Cano Longo

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LUVA BORRACHA MATERIAL LÁTEX TAMANHO GRANDE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS. Anatômica, Antiderrapante Tipo Cano Longo	45,00 PAR	R\$ 2,99	R\$ 134,55
Marca: nobre	Fabricante: nobre	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Total Lote 43	x1	R\$ 134,55
----------------------	----	------------

Lote 44

LUVA DE BORRACHA MATERIAL LÁTEX NATURAL TAMANHO SOB MEDIDA COR AMARELA . Características Adicionais Aveludada Internamente, Antiderrapante E Bordas Ajustaveis.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LUVA DE BORRACHA MATERIAL LÁTEX NATURAL TAMANHO SOB MEDIDA COR AMARELA . Características Adicionais Aveludada Internamente, Antiderrapante E Bordas Ajustaveis.	100,00 PAR	R\$ 2,71	R\$ 271,00
Marca: nobre	Fabricante: nobre	Modelo:	
Total Lote 44	x1	R\$ 271,00	

Lote 46

COPO DESCARTÁVEL MATERIAL POLIPROPILENO CAPACIDADE 200 ML APLICAÇÃO ÁGUA. Características Adicionais Não Tóxico Peso Mínimo 3,2 G Cor Branco

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COPO DESCARTÁVEL MATERIAL POLIPROPILENO CAPACIDADE 200 ML APLICAÇÃO ÁGUA. Características Adicionais Não Tóxico Peso Mínimo 3,2 G Cor Branco	1.450,00 FARDO	R\$ 4,58	R\$ 6.641,00
Marca: copobom	Fabricante: copobom	Modelo:	
Total Lote 46	x1	R\$ 6.641,00	

Lote 49

PANO LIMPEZA MATERIAL ALGODÃO CRU COMPRIMENTO 70 CM LARGURA 42 CM . Características Adicionais Lavado E Alvejado Tipo Saco

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PANO LIMPEZA MATERIAL ALGODÃO CRU COMPRIMENTO 70 CM LARGURA 42 CM . Características Adicionais Lavado E Alvejado Tipo Saco	670,00 UNIDADE	R\$ 3,85	R\$ 2.579,50
Marca: cca combate	Fabricante: cca combate	Modelo:	
Total Lote 49	x1	R\$ 2.579,50	

Lote 53

PAPEL ALUMÍNIO COMPRIMENTO: 30 M LARGURA: 30 CM APRESENTAÇÃO: ROLO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL ALUMÍNIO COMPRIMENTO: 30 M LARGURA: 30 CM APRESENTAÇÃO: ROLO.	60,00 UNIDADE	R\$ 3,29	R\$ 197,40
Marca: panelux	Fabricante: panelux	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Total Lote 53	x1	R\$ 197,40
----------------------	----	------------

Lote 54

PAPEL HIGIÊNICO MATERIAL CELULOSE VIRGEM COMPRIMENTO 30 M LARGURA 10 CM . Tipo Picotado Quantidade Folhas Dupla Cor Branca Pacote com 4 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL HIGIÊNICO MATERIAL CELULOSE VIRGEM COMPRIMENTO 30 M LARGURA 10 CM . Tipo Picotado Quantidade Folhas Dupla Cor Branca Pacote com 4 unidades	2.750,00 UNIDADE	R\$ 5,45	R\$ 14.987,50
Marca: bob	Fabricante: bob	Modelo:	
Total Lote 54	x1	R\$ 14.987,50	

Lote 55

PRATO REFEIÇÃO MATERIAL VIDRO APLICAÇÃO JANTAR DIÂMETRO 26 CM COR INCOLOR . Formato Redondo Transmitância Transparente

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PRATO REFEIÇÃO MATERIAL VIDRO APLICAÇÃO JANTAR DIÂMETRO 26 CM COR INCOLOR . Formato Redondo Transmitância Transparente	530,00 UNIDADE	R\$ 5,25	R\$ 2.782,50
Marca: duralex	Fabricante: duralex	Modelo:	
Total Lote 55	x1	R\$ 2.782,50	

Lote 56

COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO MATERIAL: VIDRO CAPACIDADE: 190 ML CARACTERÍSTICA. Adicionais Incolor Aplicação Água Caixa de 24 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO MATERIAL: VIDRO CAPACIDADE: 190 ML CARACTERÍSTICA. Adicionais Incolor Aplicação Água Caixa de 24 unidades	45,00 CAIXA	R\$ 28,31	R\$ 1.273,95
Marca: nadir	Fabricante: nadir	Modelo:	
Total Lote 56	x1	R\$ 1.273,95	

Lote 57

COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO CAPACIDADE: 300 ML COR: TRANSPARENTE TIPO USO: ÁGUA. /Suco/Refrigerante Caixa com 24 un

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO CAPACIDADE: 300 ML COR: TRANSPARENTE TIPO USO: ÁGUA. /Suco/Refrigerante Caixa com 24 un	24,00 CAIXA	R\$ 81,49	R\$ 1.955,76
Marca: nadir	Fabricante: nadir	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Total Lote 57	x1	R\$ 1.955,76
----------------------	----	--------------

Lote 58

PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA/PREGADOR DE ROUPA MATERIAL MADEIRA MODELO . Em I Características Adicionais Com Mola Embalagem com 12 un

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA/PREGADOR DE ROUPA MATERIAL MADEIRA MODELO . Em I Características Adicionais Com Mola Embalagem com 12 un	90,00 PACOTE	R\$ 2,20	R\$ 198,00
Marca: aguia	Fabricante: aguia	Modelo:	
Total Lote 58	x1	R\$ 198,00	

Lote 66

PROTETOR SOLAR TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB FATOR PROTEÇÃO FATOR 100 FORMA . Farmacêutica Creme

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PROTETOR SOLAR TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB FATOR PROTEÇÃO FATOR 100 FORMA . Farmacêutica Creme	318,00 UNIDADE	R\$ 31,99	R\$ 10.172,82
Marca: nutriex	Fabricante: nutriex	Modelo:	
Total Lote 66	x1	R\$ 10.172,82	

Lote 70

SABÃO PÓ APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL ADITIVOS: ALVEJANTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS. Biodegradável Embalagem de 1 kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SABÃO PÓ APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL ADITIVOS: ALVEJANTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS. Biodegradável Embalagem de 1 kg	1.020,00 PACOTE	R\$ 5,95	R\$ 6.069,00
Marca: uzzilim	Fabricante: uzzilim	Modelo:	
Total Lote 70	x1	R\$ 6.069,00	

Lote 77

RODO MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA MATERIAL SUPORTE POLIPROPILENO . Comprimento Suporte 40 CM Quantidade Borrachas 2 UM Características Adicionais Cabo Plastificado E Serrilha Na Base

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RODO MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA MATERIAL SUPORTE POLIPROPILENO . Comprimento Suporte 40 CM Quantidade Borrachas 2 UM Características Adicionais Cabo Plastificado E Serrilha Na Base	230,00 UNIDADE	R\$ 8,16	R\$ 1.876,80
Marca: varre mais	Fabricante: varre mais	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Total Lote 77	x1	R\$ 1.876,80
----------------------	----	--------------

Lote 81

VASSOURA PELO SINTÉTICO MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO MATERIAL CEPA . Madeira Comprimento Cepa 40 CM Características Adicionais Cabo Rosqueável, 1,20 M Largura Cepa 4,5 CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VASSOURA PELO SINTÉTICO MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO MATERIAL CEPA . Madeira Comprimento Cepa 40 CM Características Adicionais Cabo Rosqueável, 1,20 M Largura Cepa 4,5 CM	60,00 UNIDADE	R\$ 11,19	R\$ 671,40
Marca: tropical	Fabricante: limpamania	Modelo:	
Total Lote 81	x1	R\$ 671,40	

Lote 83

VASSOURA MATERIAL CERDAS CRINA MATERIAL CABO MADEIRA MATERIAL CEPA MADEIRA . Comprimento Cepa 40 CM Comprimento Cerdas Mínimo De 4,5 CM Características Adicionais Madeira Cabo E Cepa Isenta De Nós

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VASSOURA MATERIAL CERDAS CRINA MATERIAL CABO MADEIRA MATERIAL CEPA MADEIRA . Comprimento Cepa 40 CM Comprimento Cerdas Mínimo De 4,5 CM Características Adicionais Madeira Cabo E Cepa Isenta De Nós	75,00 UNIDADE	R\$ 11,99	R\$ 899,25
Marca: florenca	Fabricante: limpamania	Modelo:	
Total Lote 83	x1	R\$ 899,25	

Lote 84

VASSOURA MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO MATERIAL CEPA POLIPROPILENO. Comprimento Cepa 40 CM Características Adicionais Cabo De Madeira Plástica Diâmetro Cepa 25 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VASSOURA MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO MATERIAL CEPA POLIPROPILENO. Comprimento Cepa 40 CM Características Adicionais Cabo De Madeira Plástica Diâmetro Cepa 25 MM	104,00 UNIDADE	R\$ 14,29	R\$ 1.486,16
Marca: varre mais	Fabricante: varre mais	Modelo:	
Total Lote 84	x1	R\$ 1.486,16	

Lote 85

VASSOURA MATERIAL CERDAS: NÁILON MATERIAL CEPA: MADEIRA COMPRIMENTO CEPA: 40 CM. Características Adicionais Com Cabo Rosqueado Largura Cepa 7,5 CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VASSOURA MATERIAL CERDAS: NÁILON MATERIAL CEPA: MADEIRA COMPRIMENTO CEPA: 40 CM. Características Adicionais Com Cabo Rosqueado Largura Cepa 7,5 CM	80,00 UNIDADE	R\$ 11,99	R\$ 959,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Marca: florenca	Fabricante: limpamania	Modelo:
Total Lote 85		x1 R\$ 959,20

Lote 86

VASSOURA MATERIAL CERDAS PIAÇAVA MATERIAL CABO MADEIRA MATERIAL CEPA . Madeira Comprimento Cepa 20 CM Comprimento Cerdas 15 CM Características Adicionais Com Cabo Tipo Doméstica

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VASSOURA MATERIAL CERDAS PIAÇAVA MATERIAL CABO MADEIRA MATERIAL CEPA . Madeira Comprimento Cepa 20 CM Comprimento Cerdas 15 CM Características Adicionais Com Cabo Tipo Doméstica	55,00 UNIDADE	R\$ 16,09	R\$ 884,95
Marca: sacramento	Fabricante: sacramento	Modelo:	
Total Lote 86		x1 R\$ 884,95	

Lote 91

SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 30 L APLICAÇÃO COLETA DE LIXO MATERIAL . Polietileno Alta Densidade. PACOTE COM 10 UNIDADES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 30 L APLICAÇÃO COLETA DE LIXO MATERIAL . Polietileno Alta Densidade	315,00 PACOTE	R\$ 2,79	R\$ 878,85
Marca: ekolixo	Fabricante: ekolixo	Modelo:	
Total Lote 91		x1 R\$ 878,85	

Lote 92

SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE: 15 L COR: PRETA APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA LARGURA:. 39 CM Altura 58 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE: 15 L COR: PRETA APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA LARGURA:. 39 CM Altura 58 CM	26,00 PACOTE	R\$ 2,79	R\$ 72,54
Marca: ekolixo	Fabricante: ekolixo	Modelo:	
Total Lote 92		x1 R\$ 72,54	

Lote 93

BOTA SEGURANÇA MATERIAL: PVC INJETADO MATERIAL SOLA: BORRACHA ANTIDERRAPANTE COR. Preta/branca Tamanho Sob Medida Tipo Cano Médio Tipo Uso Proteção Características Adicionais Impermeável para limpeza

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOTA SEGURANÇA MATERIAL: PVC INJETADO MATERIAL SOLA: BORRACHA ANTIDERRAPANTE COR. Preta/branca Tamanho Sob Medida Tipo Cano Médio Tipo Uso Proteção Características Adicionais Impermeável para limpeza	56,00 PAR	R\$ 38,95	R\$ 2.181,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Marca: pegafort/vulcabraz	Fabricante: pegafort/vulcabraz	Modelo:
Total Lote 93	x1	R\$ 2.181,20

Lote 94

BOTA SEGURANÇA MATERIAL COURO E TECIDO CORDURA MATERIAL SOLA PU/BORRACHA BIDEN. Bidensidade Cor Preta Tamanho Sob Medida Tipo Cano Curto Tipo Uso Peça De Uniforme

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOTA SEGURANÇA MATERIAL COURO E TECIDO CORDURA MATERIAL SOLA PU/BORRACHA BIDEN. Bidensidade Cor Preta Tamanho Sob Medida Tipo Cano Curto Tipo Uso Peça De Uniforme	100,00 PAR	R\$ 44,91	R\$ 4.491,00
Marca: pega fort	Fabricante: pega fort	Modelo:	
Total Lote 94	x1	R\$ 4.491,00	

Lote 95

LIXEIRA 100 LITROS MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA. Capacidade 100 L Tipo Tampa E Pedal Adicionais Formato Retangular

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIXEIRA 100 LITROS MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA. Capacidade 100 L Tipo Tampa E Pedal Adicionais Formato Retangular	54,00 UNIDADE	R\$ 194,99	R\$ 10.529,46
Marca: troyplast	Fabricante: troyplast	Modelo:	
Total Lote 95	x1	R\$ 10.529,46	

Lote 96

COLETOR LIXO MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE CAPACIDADE 50 L COR BRANCA . Impressão Sem Símbolo Componentes Tampa Acionada Por Pedal

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLETOR LIXO MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE CAPACIDADE 50 L COR BRANCA . Impressão Sem Símbolo Componentes Tampa Acionada Por Pedal	46,00 UNIDADE	R\$ 83,14	R\$ 3.824,44
Marca: antares	Fabricante: antares	Modelo:	
Total Lote 96	x1	R\$ 3.824,44	

Lote 97

LIXEIRA 30 LITRO MATERIAL POLIPROPILENO INJETADO CAPACIDADE 30 L COR CINZA. Características Adicionais Com Tampa E Pedal

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIXEIRA 30 LITRO MATERIAL POLIPROPILENO INJETADO CAPACIDADE 30 L COR CINZA. Características Adicionais Com Tampa E Pedal	30,00 UNIDADE	R\$ 40,39	R\$ 1.211,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Marca: antares	Fabricante: antares	Modelo:
Total Lote 97	x1	R\$ 1.211,70

Lote 99

CESTO LIXO MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 10 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS . Telado

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CESTO LIXO MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 10 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS . Telado	26,00 UNIDADE	R\$ 3,64	R\$ 94,64
Marca: plaslider	Fabricante: plaslider	Modelo:	
Total Lote 99	x1	R\$ 94,64	

Lote 104

XÍCARA MATERIAL PORCELANA TIPO CAFÉ COR BRANCA CAPACIDADE 90 ML . Características Adicionais Com Pires, Personalizado Com Logotipo

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
XÍCARA MATERIAL PORCELANA TIPO CAFÉ COR BRANCA CAPACIDADE 90 ML . Características Adicionais Com Pires, Personalizado Com Logotipo	300,00 UNIDADE	R\$ 14,19	R\$ 4.257,00
Marca: unica	Fabricante: unica	Modelo:	
Total Lote 104	x1	R\$ 4.257,00	

Lote 105

CANECA MATERIAL ALUMÍNIO CAPACIDADE 4,50 L DIÂMETRO 18 CM ALTURA 18 CM . Características Adicionais Com Cabo Baquelite, Sem Tampa

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANECA MATERIAL ALUMÍNIO CAPACIDADE 4,50 L DIÂMETRO 18 CM ALTURA 18 CM . Características Adicionais Com Cabo Baquelite, Sem Tampa	12,00 UNIDADE	R\$ 8,99	R\$ 107,88
Marca: abc	Fabricante: abc	Modelo:	
Total Lote 105	x1	R\$ 107,88	

Lote 109

PANELA PRESSÃO MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO CAPACIDADE 7 L SISTEMA SEGURANÇA . Características Adicionais Tampa Com Sistema De Fechamento Externo

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PANELA PRESSÃO MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO CAPACIDADE 7 L SISTEMA SEGURANÇA . Características Adicionais Tampa Com Sistema De Fechamento Externo	9,00 UNIDADE	R\$ 121,99	R\$ 1.097,91



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Marca: panelux	Fabricante: panelux	Modelo:
Total Lote 109	x1	R\$ 1.097,91

Lote 110

PROTETOR SOLAR TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB FATOR PROTEÇÃO FATOR 70 FORMA . Farmacêutica Gel Creme

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PROTETOR SOLAR TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB FATOR PROTEÇÃO FATOR 70 FORMA . Farmacêutica Gel Creme	85,00 UNIDADE	R\$ 29,91	R\$ 2.542,35
Marca: nutriex	Fabricante: nutriex	Modelo:	
Total Lote 110	x1	R\$ 2.542,35	

Lote 112

COLHER DESCARTÁVEL MATERIAL: PLÁSTICO COR: INCOLOR APLICAÇÃO: REFEIÇÃO EMBALAGEM. Embalagem com 50 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLHER DESCARTÁVEL MATERIAL: PLÁSTICO COR: INCOLOR APLICAÇÃO: REFEIÇÃO EMBALAGEM. Embalagem com 50 unidades	110,00 PACOTE	R\$ 3,79	R\$ 416,90
Marca: pra festa	Fabricante: pra festa	Modelo:	
Total Lote 112	x1	R\$ 416,90	

Lote 113

CONDICIONADOR INFANTIL APLICAÇÃO CABELO INFANTIL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS. Sem Álcool E Com Ph Balanceado Embalagem 500g

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONDICIONADOR INFANTIL APLICAÇÃO CABELO INFANTIL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS. Sem Álcool E Com Ph Balanceado Embalagem 500g	180,00 UNIDADE	R\$ 9,43	R\$ 1.697,40
Marca: kolene 300ml	Fabricante: kolene	Modelo:	
Total Lote 113	x1	R\$ 1.697,40	

Lote 114

SHAMPOO INFANTIL TIPO: NEUTRO APLICAÇÃO: INFANTIL, CABELOS NORMAIS EMBALAGEM DE . 500 ml

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SHAMPOO INFANTIL TIPO: NEUTRO APLICAÇÃO: INFANTIL, CABELOS NORMAIS EMBALAGEM DE . 500 ml	180,00 UNIDADE	R\$ 10,44	R\$ 1.879,20
Marca: kolene 300ml	Fabricante: kolene	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Total Lote 114	x1	R\$ 1.879,20
-----------------------	----	--------------

Lote 120

TOALHA MÃO MATERIAL: 100% ALGODÃO COR: C/ COR COMPRIMENTO: 50 CM LARGURA: 30 CM.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TOALHA MÃO MATERIAL: 100% ALGODÃO COR: C/ COR COMPRIMENTO: 50 CM LARGURA: 30 CM.	250,00 UNIDADE	R\$ 3,99	R\$ 997,50
Marca: engotex	Fabricante: engotex	Modelo:	
Total Lote 120	x1	R\$ 997,50	

Lote 124

SABONETE (BARRA) ASPECTO FÍSICO SÓLIDO PESO 90 G CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS. Perfumado, Com Hidratante

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SABONETE (BARRA) ASPECTO FÍSICO SÓLIDO PESO 90 G CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS. Perfumado, Com Hidratante	290,00 UNIDADE	R\$ 1,09	R\$ 316,10
Marca: marluce	Fabricante: marluce	Modelo:	
Total Lote 124	x1	R\$ 316,10	

Lote 134

PRATO MATERIAL: PORCELANA APLICAÇÃO: REFEIÇÃO COR: BRANCA FORMATO: REDONDO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PRATO MATERIAL: PORCELANA APLICAÇÃO: REFEIÇÃO COR: BRANCA FORMATO: REDONDO.	200,00 UNIDADE	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00
Marca: duralex	Fabricante: duralex	Modelo:	
Total Lote 134	x1	R\$ 2.198,00	

Lote 136

LOÇÃO HIDRATANTE COMPOSIÇÃO PANTENOL, ALANTOÍNA E CERAMIDAS ADICIONAL . Sem Perfume. embalagem com 200 ML

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LOÇÃO HIDRATANTE COMPOSIÇÃO PANTENOL, ALANTOÍNA E CERAMIDAS ADICIONAL . Sem Perfume	100,00 UNIDADE	R\$ 8,59	R\$ 859,00
Marca: skalinha	Fabricante: skalinha	Modelo:	
Total Lote 136	x1	R\$ 859,00	

Lote 137



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



VASSOURA MATERIAL CERDAS: NÁILON DURO MATERIAL CABO: MADEIRA COMPRIMENTO CERDAS:. 15 CM Características Adicionais Cabo Curto Aplicação Limpeza Em Geral

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VASSOURA MATERIAL CERDAS: NÁILON DURO MATERIAL CABO: MADEIRA COMPRIMENTO CERDAS:. 15 CM Características Adicionais Cabo Curto Aplicação Limpeza Em Geral	14,00 UNIDADE	R\$ 9,36	R\$ 131,04
Marca: tropical	Fabricante: limpamania	Modelo:	
Total Lote 137	x1		R\$ 131,04

Lote 138

LUVA SEGURANÇA MATERIAL ALGODÃO E POLIÉSTER APLICAÇÃO SEGURANÇA E PROTEÇÃO . Individual. Características Adicionais Palma Com Borracha E Elástico Nos Punhos Cor Cinza Tipo Antiderrapante, Cano Curto 9668

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LUVA SEGURANÇA MATERIAL ALGODÃO E POLIÉSTER APLICAÇÃO SEGURANÇA E PROTEÇÃO . Individual. Características Adicionais Palma Com Borracha E Elástico Nos Punhos Cor Cinza Tipo Antiderrapante, Cano Curto 9668	200,00 PAR	R\$ 2,76	R\$ 552,00
Marca: imbat	Fabricante: imbat	Modelo:	
Total Lote 138	x1		R\$ 552,00

Lote 139

PÁ COLETORA LIXO MATERIAL COLETOR PLÁSTICO MATERIAL CABO MADEIRA COMPRIMENTO . Cabo 100 CM Comprimento 25 CM Largura 24 CM Altura 8 CM Aplicação Limpeza

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PÁ COLETORA LIXO MATERIAL COLETOR PLÁSTICO MATERIAL CABO MADEIRA COMPRIMENTO . Cabo 100 CM Comprimento 25 CM Largura 24 CM Altura 8 CM Aplicação Limpeza	107,00 UNIDADE	R\$ 6,70	R\$ 716,90
Marca: coafacil	Fabricante: coafacil	Modelo:	
Total Lote 139	x1		R\$ 716,90

Lote 143

SACO PARA EMBALAGEM - MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE 1/2 KG- PACOTE COM 01 . KG.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO PARA EMBALAGEM - MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE 1/2 KG- PACOTE COM 01 . KG.	15,00 PACOTE	R\$ 25,59	R\$ 383,85
Marca: dpc	Fabricante: dpc	Modelo:	
Total Lote 143	x1		R\$ 383,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



2 - DA VINCULAÇÃO

2.1. Os signatários deste Contrato sujeitam-se às normas da Lei Nº 14.133/2021.

2.2. Este Contrato vincula-se em todos os seus termos ao Processo Administrativo Nº 011/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 e à proposta de preço apresentada pela Contratada, independentemente de transcrição.

2.3. O presente Contrato deu-se com fundamento no Art. 6, XLI, da Lei Nº 14.133/2021.

2.4. A celebração do presente Contrato não gera qualquer vínculo empregatício entre as partes, ou entre o Município e os empregados ou prepostos a Contratada, não se aplicando à espécie qualquer norma decorrente da legislação trabalhista.

3 - DO PREÇO E DO PAGAMENTO

3.1. O valor total estimado do presente Contrato é de R\$ R\$ 124.918,93 (cento e vinte e quatro mil e novecentos e dezoito reais e noventa e três centavos).

3.2. DO PAGAMENTO

3.2.1. O pagamento dos valores devidos pelo fornecimento dos itens objeto deste Termo de Referência será efetuado pelo Município, até 30 (trinta) dias, a partir da data da apresentação, pela Contratada, da Nota Fiscal e/ou Fatura e após confirmação dos fornecimentos pelos responsáveis da Secretaria Solicitante, caso não haja nenhuma irregularidade ou até que a mesma seja sanada.

3.2.1. Caso venha ocorrer à necessidade de providências complementares por parte da Contratada, a fluência do prazo para pagamento será interrompida, reiniciando-se a sua contagem a partir da data em que estas forem cumpridas.

3.2.2. Quaisquer pagamentos não isentarão a Contratada das responsabilidades estabelecidas, nem implicarão na aceitação dos itens.

3.2.3. Por ocasião de cada pagamento, serão efetuadas as retenções cabíveis, nos termos da legislação específica aplicável.

3.2.4. O pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária ou através de cheque nominal à Contratada.

3.2.4.1. Nos termos do Art. 137, §2º, IV da Lei Nº 14.133/2021, a Contratada deverá cumprir a ordem de fornecimento ou documento equivalente, mesmo estando o Município em débito para com a mesma, até o prazo de 2 (dois) meses, contado da emissão da Nota Fiscal e/ou Fatura. Após esse período, poderá a mesma optar pela rescisão contratual.

3.2.4.2. Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



4 - DA ENTREGA E CRITÉRIO DE ACEIÇÃO DO OBJETO

4.1. O prazo de entrega dos bens é de até 05 dias, em conformidade com o Termo de Referência e a Emissão da ORDEM DE COMPRA pela secretaria demandante.

4.2. A entrega dos bens será realizada no seguinte endereço: Município de Lagoa dos Patos/MG.

4.3. Os itens serão recebidos e conferidos, por funcionários designados/informados pela Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos/MG, que rejeitarão os que não estiverem de acordo com os pedidos de fornecimento quanto às especificações, quantidades e qualidade.

4.4. O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato, ou, em qualquer época, das garantias concedidas e das responsabilidades assumidas e por força das disposições legais em vigor.

4.5. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de até 05 dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

4.6. O Município de Lagoa dos Patos/MG se reserva o direito de não receber os itens em desacordo com o previsto neste Instrumento, podendo rescindir a contratação conforme disposto no Art. 137 da Lei Nº 14.133/2021.

4.7. O recebimento do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

5- DO FORNECIMENTO DO OBJETO

5.1. A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:

5.2. Efetuar a entrega do objeto e/ou prestação dos serviços em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Termo de Referência e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: marca, procedência e prazo de validade, conforme o caso.

5.3. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros em razão da execução do contrato;

5.4. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, a suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes de sua execução ou de materiais nela empregados;

5.5. Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



entrega/prestação dos serviços, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

5.6. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas;

6 - DOS DIREITOS E RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE

6.1. Comunicar e exigir a correção imediata de qualquer anormalidade nos itens por ela (Contratada) prestados.

6.2. Efetuar o pagamento de acordo com o estabelecido neste Instrumento e no o ato que autorizou sua lavratura.

6.3. Proceder, sempre que julgar necessário, a análise (teste de qualidade) do item fornecido pela Contratada para fins de verificação de qualidade.

6.4. Notificar a Contratada, fixando prazo para correção das irregularidades ou defeitos encontrados.

6.5. Observar o disposto neste Instrumento, bem assim no respectivo o ato que autorizou sua lavratura.

6.6. A Administração não responsabilizará por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano causado à terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

7 - DOS DIREITOS, RESPONSABILIDADES E OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

7.1. Cumprir, dentro dos prazos estabelecidos, as obrigações expressamente previstas neste Instrumento, bem assim no respectivo ato convocatório e seus anexos.

7.2. Zelar e garantir a boa qualidade do fornecimento/serviços, em consonância com os parâmetros de qualidade fixados e exigidos pelas normas técnicas pertinentes, expedidas pelo Poder Público;

7.3. Disponibilizar o objeto/prestar os serviços, no local indicado pela Administração, em estrita observância das especificações deste Termo e da proposta, acompanhado da nota fiscal constando detalhadamente as indicações deste;

7.4. Dar plena e fiel execução a este contrato, respeitada todas as cláusulas e condições aqui estabelecidas.

7.5. Garantir o sigilo das informações adquiridas através da execução do Contrato.

7.5. Atender ao chamado da Contratante para assinatura do Contrato no prazo máximo de 05 (cinco)



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



dias úteis a contar da convocação por escrito.

7.6. Executar, sob sua exclusiva responsabilidade, o objeto contratado, bem como, expressamente reconhecer e declarar que assume todas as obrigações decorrentes do Contrato.

7.7. Comunicar à Prefeitura de Lagoa dos Patos/MG, por escrito, qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que achar necessários. E deixar a Prefeitura ciente de todos os problemas e as dificuldades que ocorrer na execução do serviço contratado, para que sejam tomadas as medidas cabíveis para sua solução.

7.8. Seguir toda a legislação vigente no que diz respeito à segurança e higiene do trabalho.

7.9. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

7.10. Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no termo de referência;

7.11. Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execução do contrato.

7.12. Em tudo agir, segundo as diretrizes do MUNICIPIO.

7.13. A Contratada obriga-se a:

7.13.1. Manter, durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições exigidas para a habilitação/qualificação do processo de que autorizou a celebração deste Contrato;

7.13.2. Cumprir as exigências de reserva de cargos prevista no Art. 93 da Lei Nº 8.213/1991 e no Art. 116 da Lei Nº 14.133/2021, bem como em outras normas específicas, para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social e para aprendiz.

7.13.3. Aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do Contrato, conforme estabelecido no Art. 125 da Lei Nº 14.133/2021.

8 - DASPENALIDADES E MULTAS

8.1. Em caso de inexecução total ou parcial do contrato, bem como de ocorrência de atraso injustificado na execução do objeto deste contrato, submeter-se-á Contratada, sendo-lhe garantida plena defesa, as seguintes penalidades:

8.2. Advertência;



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



8.3. Multa;

8.4. Impedimento de licitar e contratar;

8.5. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar;

8.6. A multa prevista acima será a seguinte:

8.7. Até 10% (dez por cento) do valor total contratado, no caso de sua não realização e/ou descumprimento de alguma das cláusulas contratuais;

8.8. As sanções previstas nos itens acima poderão ser aplicadas cumulativamente, facultada a defesa prévia do interessado no prazo de 05 (cinco) dias úteis;

8.9. O valor da multa aplicada deverá ser recolhida como renda para o Município, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da notificação, podendo o Contratante, para isso, descontá-la das faturas por ocasião do pagamento, se julgar conveniente;

8.10. O pagamento da multa não eximirá a Contratada de corrigir as irregularidades que deram causa à penalidade;

8.11. O Contratante deverá notificar a Contratada, por escrito, de qualquer anormalidade constatada durante a prestação dos serviços, para adoção das providências cabíveis;

8.12. As penalidades somente serão relevadas em razão de circunstâncias excepcionais, e as justificadas só serão aceitas por escrito, fundamentadas em fatos reais e facilmente comprováveis, a critério da autoridade competente do Contratante, e desde que formuladas no prazo máximo de 05 (cinco) dias da data em que foram aplicadas.

9 - DA GESTÃO DO CONTRATO

9.1. O fornecimento do objeto deste Contrato será fiscalizado pelo Setor de Compras/Secretaria solicitante dos itens, através de seus representantes legais ou preposto(s) por ele(s) designado(s).

10 - DOS CASOS DE EXTINÇÃO DO CONTRATO

10.1. A extinção do Contrato poderá ser:

10.1.1. Determinada por ato unilateral e escrito da Administração, exceto no caso de descumprimento decorrente de sua própria conduta;

10.1.2. Consensual, por acordo entre as partes, por conciliação, por mediação ou por comitê de resolução de disputas, desde que haja interesse da Administração;

10.1.3. Determinada por decisão judicial.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



11 - DAVIGÊNCIA E REAJUSTE

11.1. O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura até @prazodevigencia .

11.2. Ocorrendo atrasos de pagamento por comprovada culpa da administração, após o tempestivo adimplemento da obrigação e a data prevista para o respectivo pagamento, o valor poderá, a partir daí, ser atualizado pelo índice ___ e acrescido de juros de 0,5% ao mês.

11.3. Qualquer alteração do presente Contrato, se necessário, será objeto de Termo Aditivo, na forma da Lei Nº 14.133/2021.

11.3.1. Registros que não caracterizam alteração do Contrato podem ser realizados por simples Apostila na forma da Art. 136 da Lei Nº 14.133/2021.

12- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.1. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão à conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Ficha	Cód. orçamentário	Projeto Atividade	Fonte de Recursos
1389	3339030000000	2021	1542000
1403	3339030000000	2001	1500000
1438	3339030000000	2005	1500000
1458	3339030000000	2020	1500000
1481	3339030000000	2021	1500000
1482	3339030000000	2021	1550000
1540	3339030000000	2027	1500000
1544	3339030000000	2027	1550000



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



1552	3339030000000	2027	1569000
1560	3339030000000	2030	1550000
1583	3339030000000	2044	1500000
1590	3339030000000	2039	1500000
1595	3339030000000	2041	1660000
1608	3339030000000	2062	1500000
1609	3339030000000	2062	1660000
1620	3339030000000	2040	1500000
1621	3339030000000	2040	1660000
1631	3339030000000	2057	1500000
1640	3339030000000	2043	1500000
1649	3339030000000	2043	1660000
1662	3339030000000	2067	1500000
1675	3339030000000	2069	1500000
1686	3339030000000	2029	1500000



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



1687	3339030000000	2067	1660000
1700	3339030000000	2034	1500000
1706	3339030000000	2060	1500000
1711	3339030000000	2031	1500000
1715	3339030000000	2061	1500000
1722	3339030000000	2063	1500000
1727	3339030000000	2070	1500000
1742	3339030000000	2026	1500000
1761	3339030000000	2072	1500000
1772	3339030000000	2106	1500000

13- DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL E DOS CASOS OMISSOS

13.1. Aplica-se ao presente Contrato o disposto na Lei Nº 14.133/2021, Decreto Municipal Nº 10/2024.

13.2. Os casos omissos serão decididos segundo as disposições contidas na Lei Nº 14.133/2021 e pelos preceitos de direito público, e a eles serão aplicados, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado.

14 - DO FORO

14.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Coração de Jesus/MG para dirimir quaisquer dúvidas referentes a este Contrato, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais especial que seja.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



E, por estarem justos e contratados, os representantes das partes assinam o presente Contrato, na presença das testemunhas abaixo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito.

Lagoa dos Patos/MG, 29 de julho de 2024 .

HERCULES VANDY DURAES DA FONSECA
Prefeito Municipal de Lagoa dos Patos/MG

COMERCIAL SUPER BOX LTDA -ME
ADNEUZA PEREIRA ALQUIMIM LEAL
CPF: 04703932628

TESTEMUNHAS:

1 _____ CPF: _____

2 _____ CPF: _____